
2.B           Týden 14. – 17. dubna  

Milé děti a vážení rodiče,  

jak jste si užili velikonoční prázdniny? Děkuji všem za poslání fotek. Mnozí barvili vajíčka, pekli beránka nebo jidáše, 

pletli pomlázku, ale také se starali o zahradu. Můj obdiv mají ty děti, které se pustily i do dobrovolných domácích úkolů.  

Tento týden se potkáme v úterý, středu a ve čtvrtek online na https://8x8.vc/ZoologickaDruhaBe. V pátek nikoliv 

z důvodu mé jiné pracovní povinnosti. Rozpis již znáte:   

1. skupina od 9:00   Markétka, Klárka, Rózi, Ondrášek, Terka 

2. skupina od 10:00  Niki, Domča, Jeník, Honza, Mari + Luky, Marta 

3. skupina od 11:00  Zuzi, Janička, Tom, Fanda, Hugo + Verunka 

4. skupina od 12:00  Jasmínka, Jáchym, Emilka, Anetka + Jenda, Vašek, Deniska, Ema, Said 

Níže také posílám seznam povinných úkolů. Všechny mi je prosím foťte, ať vím, jak se vám vše daří.  

Pod povinné úkoly dávám opět nápady na procvičování pravopisu, psaní, čtení, počítání, logického myšlení, křížovek a 

dalších úkolů. To je dobrovolné!         

Vzhledem k situaci přemýšlím nad různými tématy – dubnové konzultace, čtvrtletní hodnocení, škola v přírodě. Pokud 

máte nějaké podněty pro mne, napište mi je.  

Přeji hezký týden 

Paní učitelka Radka 

Týdenní plán:  

Úterý 14. dubna 

ONLINE 

- Povídání o velikonočních prázdninách 

- „běhací“ diktát 

ČESKÝ JAZYK 

- Psaní: Písanka 3 strana 2 – přepiš krasopisně a správně báseň. Koně z básničky můžeš i namalovat. Nebo si 

vyber jiný tvořivý úkol.  

- Čtení: Čti 10 – 15 minut vlastní knihu. Budu ráda, když mi napíšeš, co zrovna čteš.  

MATEMATIKA 

- Vzpomínáš na souměrnost? Vyzkoušej ji v 86/5 

- Souměrné jsou i násobilkové čtverce. Vyřeš je a opakuj násobilku 87/2.  

PRVOUKA 

- Co jsou to hospodářská zvířata? Zkus si s rodiči/sourozenci vysvětlit.  

- Jaká znáš hospodářská zvířata? Vyjmenuj je a zkus říct, co zvíře lidem poskytuje.  

- Dokážeš pojmenovat samce, samici a mládě u některých hospodářských zvířat? (kráva, koza, kůň, ovce, 

prase, slepice, husa, … )  

- Podívej se na Hospodářská zvířata1. Které informace jsou pro tebe nové?  

Středa 15. dubna 

ONLINE 

- Matematika: krokování a rodokmen 86/2 (pro ostatní pošleme obrázek rodiny Moudrých)  

ČESKÝ JAZYK 

https://8x8.vc/ZoologickaDruhaBe


- Procvičuj psaní dě – tě – ně a i/y. Opakuj i části lidského těla v ČJPS 15/1 + 2.  

MATEMATIKA 

- Zvířata jsou i v matematice. Vyřeš 87/4. Která ze zvířat dědy Lesoně jsou hospodářská a proč?  

PRVOUKA 

- Opakuj, co ses naučil o hospodářských zvířatech. Podívej se na Hospodářská zvířata2. Dokážeš podle 

hádanek ve cvičení 1 poznat, o jaké zvíře se jedná? Zopakuj si názvy samce, samice a mláďat u jednotlivých 

zvířat. Ostatní úkoly udělej podle chuti a možností, stačí ústně s rodiči.  

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

- Zazpívej si jakoukoli písničku, ve které se zpívá o nějakém zvíře. Napiš, jakou sis zazpíval a proč.  

- Př. Zazpívala jsem si Kočka leze dírou, protože … (ty si vyber jinou       )  

 

Čtvrtek 16. dubna 

ONLINE 

- Prvouka – opakování o lidském těle, jarních květinách, zahradničení, stromech, včelách a hospodářských 

zvířatech 

ČESKÝ JAZYK 

- Procvičuj psaní dě – tě – ně a další získané znalosti v ČJPS 15/3 + 4. Dej pozor na schovanou matematiku.  

- Písanka 3 strana 3. Procvičuj velké písmeno T a Ť. Začínáme dolů doleva. Zvednout pero, začít spirála, bříško 

doprava. Napiš pouze 5 řádků. Pokud je písmeno podle předlohy, stačí jej psát jen do půlky.  

- Čtení: Čti 10 – 15 minut svou knížku.  

MATEMATIKA 

- Jaké znáš dopravní prostředky? Vydej se na cestu autobusem 87/3. Opět dej pozor na podmínky ze zadání.  

- Za odměnu dojez zbytky koláčů na 86/3. Jaká část koláče chybí? Zapiš slovně! (Rodiče znají zápisy těchto slov, 

ale my je znát zatím nemusíme)  

Pátek 17. dubna 

NENÍ ONLINE VÝUKA! 

ČESKÝ JAZYK 

- Psaní: Písanka 3 strana 3. Dopiš zbytek stránky. Dej pozor na háčky, čárky, sklon písma, velká písmena a 

správný přepis.  

- Pracovní sešit ČJ 15/5 – Vylušti křížovku, tajenku zapiš na linku.  

MATEMATIKA 

- Poradíš si s časem? Vyřeš slovní úlohy o Radimovi, Mariánovi a Ondrovi na 87/1. Pomoz si ručičkovými 

hodinami, které posouváš podle příchodu kluků na nádraží. Úlohy a) a b) řeš odděleně. Zkontrolujeme 

v pondělí online.  

- Procvičuj počítání v hadech a pyramidách (součet dvou sousedních polí se má rovnat poli nad nimi)  

  



 
 

PRVOUKA 

- Na jaře je všude slyšet ptačí zpěv. Jaké ptáky znáš?  

- Podívej se na Ptáci1 a Ptáci2. Co ses dozvěděl nového? Podle chuti a možností splň úkoly na těchto 

stránkách. Stačí i ústně s rodiči.  

 

 

DOBROVOLNÉ ÚKOLY 

* matematika 

- Hadi 

 

 
- Rytmus 

 
- Neposedové 



 
- Pyramidy 

 
- Pavučiny 

   
 

* český jazyk 

- Dokonči pohádku O chytré želvě 

- Napiš vlastní text bez chyb a čitelně. Nadpis textu (a téma) může být například: Můj den. Moje vaření. Můj 

strašidelný sen. Co jsem vyrobila. Moje rodina. Moje oblíbená kniha.   Ale určitě vymyslíš i 

zajímavější témata        

- V jakémkoliv textu (třeba z novin) vybarvi slova, ve kterých se píše velké písmeno na začátku. Co mají 

společného?  

- V jakémkoliv textu (třeba z novin) vybarvi slova, kde jsou slabiky DĚ – TĚ – NĚ 

- V jakémkoliv textu (třeba z novin) vybarvi slova, kde jsou slabiky DI – TI – NI a jinou barvou DY – TY – NY  

- V učebnici ČJ str. 82/4 poskládej co nejvíce slov v kytičkách. Napiš do sešitu.  

- V učebnici ČJ str. 83/6 pojmenuj obrázky, zapiš do sešitu a seřaď podle abecedy.  

- V učebnici ČJ str. 83/9 jsou ve větách ukrytá chlapecká jména. Jména najdi a správně přepiš do sešitu. Můžeš 

pro ostatní vymyslet podobné věty, ve kterých bude něco ukryté.  

* ostatní 



- Z papíru nebo jiného materiálu vyrob hospodářská nebo jiná zvířata. Pošli fotku tvého výrobku       

 
- Již ses dozvěděl informace o hospodářských zvířatech. Podívej se na obrázky níže a zkus vyrobit podobné 

koláže i s jinými hospodářskými zvířaty. Pošli pak fotku tvého výrobku.  

  
- Vyrob si zvířecí divadlo. Nakresli/vystřihni/vytiskni obrázky zvířat, nalep na špachtli nebo špejli a z krabice 

vytvoř louku, kde se budou pást. Fantazii se meze nekladou. Pošli fotku tvého výrobku. 

 

 

 


